
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 – 31032     Tel 0422 - 784511
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

 Reg. sett. 3 COPIA

SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE DAL CIN STEFANO

Responsabile del procedimento:

DETERMINAZIONE

NR. 67 DEL 16-02-2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA IN SEGUITO AD AVVISO
DI MOBILITA' VOLONTARIA DI UN POSTO DI MANUTENTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale nr. 66 del 21.12.2022 di nomina a Segretario
Comunale della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Casale sul Sile/Breda di Piave/Cappella
Maggiore con decorrenza 22.12.2022;

Preso atto che:
⮚ è stata pubblicato un avviso di mobilità per la selezione di un posto di manutentore cat.
b1_giuridica - a tempo pieno 36 ore settimanali e indeterminato da assegnare all’area area
terza – servizi tecnici – ;

⮚ l’avviso di selezione succitato è stato pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente (nella sezione
Amministrazione Trasparente) e all’Albo Pretorio dal giorno 13.01.2022 al 13.02.2023;

Preso atto che il termine per il ricevimento delle domande di partecipazione al suddetto concorso è
scaduto il giorno 13.02.2023;

Considerato che ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di cui sopra si rende necessario procedere alla
nomina della Commissione esaminatrice che avrà il compito di verificare i curriculum dei candidati
i quali previo colloquio andranno a comporre una graduatoria di soggetti idonei da inserire negli
organici del Comune;

Valutata la necessità di assicurare che i Membri della Commissione esaminatrice siano di provata
competenza in relazione alla valutazione dei requisiti indicati nell’avviso di selezione e che
vengano assistiti da un segretario verbalizzante;

Dato atto che sono stati contattati i seguenti soggetti che hanno dato la propria disponibilità:
⮚ arch. Elisabetta Bortolini Responsabile dell’Area III/A Servizi Tecnici – settore Lavori
Pubblici del Comune di Casale sul Sile;



⮚ geometra Damiano Vecchiato, Istruttore direttivo dell dell’Area III/A Servizi Tecnici –
settore Lavori Pubblici del Comune di Casale sul Sile;

Ritenuto di costituire nel modo seguente la Commissione esaminatrice della procedura di cui
trattasi:

dott. Stefano Dal Cin – Segretario Generale – Presidente●

arch. Elisabetta Bortolini Responsabile dell’Area III/A Servizi Tecnici – settore Lavori●

Pubblici del Comune di Casale sul Sile;
geometra Damiano Vecchiato, Istruttore direttivo dell dell’Area III/A Servizi Tecnici –●

settore Lavori Pubblici del Comune di Casale sul Sile;
dott. Giorgio Casonato – Responsabile Area II "Servizi Finanziari" del Comune di Casale●

sul Sile – Segretario verbalizzante;

Visto l’articolo 57 comma 1del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 che recita:
"Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per
l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro:
a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni concorso... omissis.";

Visto altresì l’articolo 57 comma 1 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, inserito dall’articolo 5 comma
1 lett. b) della legge 215/2012 che recita:
"L’atto di nomina della commissione concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale
dell’amministrazione cha ha bandito il concorso… omissis";

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- n. 10 del 12.04.2017 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione dello Statuto Comunale;
- n. 71 del 29.11.2004 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del Regolamento di
contabilità;
- n. 46 del 29.09.2022 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) periodo 2023-2025;
- n. 68 del 21.12.2022 di Consiglio Comunale ad oggetto "Approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)";
- n. 69 del 21.12.2022 di Consiglio Comunale con oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione
Finanziario 2023-2025 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)";

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

DETERMINA

1.di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica di
mobilità volontaria per la copertura di un posto di manutentore cat. b1_giuridica - a tempo
pieno 36 ore settimanali e indeterminato da assegnare all’area area terza – servizi tecnici – ;
oltre al sottoscritto Segretario Generale in qualità di Presidente, i seguenti Sigg.ri:
Membro esperto: arch. Elisabetta Bortolini Responsabile dell’Area III/A Servizi Tecnici-

– settore Lavori Pubblici del Comune di Casale sul Sile;



Membro esperto: geometra Damiano Vecchiato, Istruttore direttivo dell’Area III/A-

Servizi Tecnici – settore Lavori Pubblici del Comune di Casale sul Sile;

2.di stabilire, che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengano assunte
dal dott. Giorgio Casonato– Istruttore Direttivo – in servizio presso l’Area II del Comune di
Casale sul Sile;

4.di pubblicare la presente determinazione all’albo online del Comune di Casale sul Sile,
dando atto che la pubblicazione ha valore di notifica a tutti li effetti di legge e nei confronti
di tutti gli interessati;

5.di trasmettere la presente determinazione alla Consigliera di Parità della Regione Veneto ai
sensi dell’art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Responsabile del Servizio

STEFANO DAL CIN

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



In ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art.
147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il parere è: Favorevole

Data 16-02-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Giorgio Casonato

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)


